
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

Il Dirigente: Stellario Vadalà; 

Riferimenti: Giovanni Pasto, 090698231, giovanni.pasto.me@istruzione.it;  

Valentina La Spada, 090/698226, valentina.laspada@istruzione.it;  

Noemi Carmela Pandolfo, 090/698245, noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il T.U.  D. Leg.vo n. 297/1994; 

Vista la legge 107/2015; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2019/2020, sottoscritto il 6 marzo 

2019 valevole per il triennio 2019/2022; 

Vista l’O.M. n. 203 del 08/03/2019, concernente le norme applicative delle disposizioni 

del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2019/20; 

Considerata la Sentenza n. 1484/2020 emessa dal Tribunale di Messina – RG n. 3462/2019, 

pubblicata in data 27/10/2020 in esito al ricorso proposto da Giorgianni Grazia, nata 

il 29.02.1972, titolare di A008 – Discipline Geometriche, Architettura, Design 

d’Arredamento e Scenografia, tipo posto normale, presso CSIS07600G - ISA LUZZI + 

L.CLASSICO LUZZI (CS), con la quale viene riconosciuta la precedenza prevista 

dall’art. 13 del CCNI e ordinato alle amministrazioni scolastiche convenute di 

trasferire definitivamente la ricorrente in altro Ambito Territoriale secondo l’ordine 

di preferenza indicato in domanda; 

Vista  la domanda di trasferimento della docente Giorgianni Grazia per l’a.s. 2019/2020 

con particolare riferimento alle preferenze espresse;  

Visti gli elenchi dei trasferimenti dei docenti appartenenti all’istruzione secondaria di II° 

grado elaborati dal SIDI per l’a.s.  2019/2020, pubblicati con dispositivo di questo 

Ufficio il 24 giugno 2019 - prot. n. 10809 - e successive modifiche ed integrazioni; 

Accertato che la prof.ssa Giorgianni Grazia, beneficiando del diritto di precedenza prevista dal 

CCNI e riconosciuto dal suindicato provvedimento giurisdizionale, avrebbe ottenuto 

il trasferimento interprovinciale nella provincia di Messina nell’anno scolastico 

2019/2020; 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:valentina.laspada@istruzione.it
mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

Il Dirigente: Stellario Vadalà; 

Riferimenti: Giovanni Pasto, 090698231, giovanni.pasto.me@istruzione.it;  

Valentina La Spada, 090/698226, valentina.laspada@istruzione.it;  

Noemi Carmela Pandolfo, 090/698245, noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Considerato che la docente, con provvedimento di questo Ufficio n. 16855 del 03/10/2019, in 

esecuzione dell’ordinanza n. 50/2019 emessa dal Tribunale di Messina - R.G. n. 

3462/2019-1, pubblicata in data 27/08/2019, è stata provvisoriamente assegnata 

per l’a.s. 2022-2023, con decorrenza 1.09.2022 presso MEIS01600T - I.I.S. "RENATO 

GUTTUSO" di Milazzo (ME); 

Vista la disponibilità dei posti alla data odierna; 

Attesa la necessità di dare esecuzione alla suindicata Sentenza senza prestare 

acquiescenza; 

DECRETA 

in mera esecuzione della sentenza citata in premessa e per le motivazioni sopra esposte, la docente 

Giorgianni Grazia, nata il 29.02.1972, titolare di A008 – Discipline Geometriche, Architettura, Design 

d’Arredamento e Scenografia, è assegnata in via definitiva presso MESS000VQ8 – Dotazione 

Organica Provinciale di Messina. 

Ai fini dell’acquisizione della sede di titolarità, la docente dovrà presentare obbligatoriamente 

domanda di mobilità per l’a.s. 2023/2024. 

Per il corrente anno scolastico la docente continuerà a prestare servizio presso MEIS01600T - I.I.S. 

"RENATO GUTTUSO" di Milazzo (ME) con decorrenza 1 settembre 2022. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

Il Dirigente  

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:valentina.laspada@istruzione.it
mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

Il Dirigente: Stellario Vadalà; 

Riferimenti: Giovanni Pasto, 090698231, giovanni.pasto.me@istruzione.it;  

Valentina La Spada, 090/698226, valentina.laspada@istruzione.it;  

Noemi Carmela Pandolfo, 090/698245, noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

 Alla 

Alla 

All’ 

Ai 

Al 

Prof.ssa Giorgianni Grazia c/o Studio Legale Avv. Vincenzo La Cava 

Direzione Generale dell’USR Sicilia 

Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza 

Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 

Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

 
 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:valentina.laspada@istruzione.it
mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2022-12-12T11:44:41+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-12-12T12:57:21+0100
	protocollo




